JUCERGS. Avenida Júlio de Cas
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX -(51) 3216

os 120, Centro - Porto Alegre RS 't
. Atendimento (51) 3216-7502

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

SESSÃO PLENÁRIA DO DIA 20/12/2016

Ata no 96/16

Aos vinte dias do mês de dezembro de dois mil e dezesseis, às 10 horas, reuniu-se em
Sessão Plenária, na sala Raul Bastian, localizada no primeiro andar da Sede da Junta
Comercial do Estado do Rio Grande do Sul, sita à Av. Júlio de Castilhos, 120, nesta capital,
o Colégio de Vogais da JUCERGS, sob a presidência do Presidente, Paulo Roberto
Kopschina, que saudou a todos os presentes. Verificado o quorum foi aberta a Sessão pelo •
Sr. Presidente. Em prosseguimento, foi aprovada Aprovação da ata de n° 95 de 15 de
dezembro de 2016. Após passou-se para a segunda ordem do dia, quanto a dispensa da
sessão plenária do dia 29 de dezembro de 2016, já que cumprida todas as sessões
permitidas por lei. O Presidente informa, nesta data, que o RS estava na vigésima sexta
colocação no ranking Nacional da Rede Simples, atualizados os dados, de maio para cá, /
encontramo-nos na posição décimo quarto lugar. Salienta que nesta avaliação não contou/
a integração do meio ambiente e da vigilância sanitária. Nesse momento est os com 75
municípios integrados e até o final do ano teremos mais dois. Sem mais o 	Presidente
agradeceu as presenças, mandando que fosse lavrada a presente Ata, que de is de lida e
aprovada é assinada por todos.

dr--1--? PAUL ORO E n O OPSCHINA
Presidente

CLEVE 	SIGNOR
S-crjrio geral

P90030-130.I
Ç2 4f7504, (51) 3216-7506

ULO RICARDO MAIA
Vogal

JON—I MA E
Vogal

EIRA
Vogal

JUCERGS. Avenida J 	Castilhos 120, Centro Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - 	16-7555. -7502, (51) 3216-7504, (51) 3216-7506

-0‘7

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

NIS KOCH
Vogal

AN
G--------''

F 	O ZOUVI
Vogal

EVER • LOPES
Vogal

_VRAMIRO LEDUR
Vogal

ZELIO HOdSMANN
Vogal

,4
RGIO NETO
Vogal

iy

IÇArRie,
MURILO T NDADE

Vogal

ELOI ANTÔNIO DE PAULA
Vogal

7

JOSÉ FREITAS
Vogal

TIAGQ CHADO
Vo al

H6  LUIS ATHE CASTRO
Vogal/

JUCERGS. da Júlio de Castilhos 120, Centro Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7  X - (51) 3216-7555. Atendiment (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51) 32

kR•ci.
MARIA P RODRIGUES

Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

_J 	7

TASSIRO FRACASSO
Vogal

Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Desenvolvimento Econômico Ciência e Tecnologia.

Junta Comercial

CÉZA 	 RDOSO

Di 	Reg do Com

JUCERGS. Avenida Júlio de Castilhos 120, Centro - Porto Alegre RS. CEP 90030-130.
Fones: Geral -(51) 3216-7500, FAX - (51) 3216-7555. Atendimento (51) 3216-7502, (51) 3216-7504, (51)

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004